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Per Ørum Jørgensen (KF): 
Den seneste analyse af bredbåndspriserne for 
forbrugerne afslørede, at priserne i Danmark er 
alt for høje i forhold til de lande, som vi sam- 
menligner os med. Derfor skal konkurrencen på 
området styrkes, og det er et af formålene med 
dette lovforslag. 

Vi Konservative finder det særdeles vigtigt, at 
den enkelte borger og vore virksomheder har 
adgang til hurtige, effektive og billige bred- 
båndsløsninger. Samtidig er det vigtigt for os, at 
vi får alle med, da it-kompetencer er nødvendi- 
ge for at kunne begå sig så vel socialt som ar- 
bejdsmæssigt her i samfundet. 

Det er glædeligt, at barriererne for udbredelse 
af ip-telefoni i Danmark er forholdsvis begræn- 
sede ifølge Telestyrelsens rapport fra marts må- 
ned. Ip-telefoni rummer nogle perspektiver, som 
kan bidrage til den overordnede konservative 
ambition med telepolitikken, nemlig at ny tek- 
nologi, der kan medvirke til at lette familiernes 
og virksomhedernes arbejdsgange, bør frem- 
mes og have politisk opbakning. 

Dette lovforslag lovfæster regler i telelovgiv- 
ningen om stedbestemmelse af alarmopkald fra 
taletelefonitjenester og tydeliggør, hvad der for- 
stås ved taletelefonitjenester i telelovgivningen. 
Dermed imødekommes de behov, som ip-tele- 
analysen understregede, hvilket vi Konservative 
hilser velkommen med tilfredshed. 

Den selv samme tilfredshed med lovforsla- 
gets tredje element kan vi desværre ikke møn- 
stre. Vi føler, at krydsportering, hvor man kan 
medtage telefonnummeret på tværs af mobilnet 
og fastnet, ville være en styrkelse af fleksibilite- 
ten for den enkelte forbruger. Vi accepterer dog, 
at de teknologiske muligheder for at gennemfø- 
re denne forbedring ikke er til stede og bakker 
derfor lovforslagets intentioner om at fjerne kra- 
vet op. Vi håber, at de teknologiske barrierer bli- 
ver overvundet så hurtigt som muligt, så der 
kan skabes mere fleksibilitet for brugerne og for 
virksomhederne. 

Det Konservative Folkeparti støtter lovforsla- 
get. 

Kl. 14.55 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Morten 
Helveg Petersen. 

Morten Helveg Petersen (RV): 
Jeg skal sige, at Det Radikale Venstre er positivt 
indstillet over for lovforslaget. Vi er med i tele- 

forligskredsen og med til denne her udmønt- 
ning, og som det har været nævnt af adskillige 
ordførere tidligere, er det overordnede formål jo 
at styrke konkurrencen. Det er en målsætning, 
som vi helt og fuldt deler fra Det Radikale Ven- 
stres side, dels fordi det har vist sig, der i øvrigt 
har været for høje priser i de forgangne år, og 
dels fordi en styrkelse af konkurrencen på det 
her felt jo er afgørende for, at Danmark kan ud- 
vikle sig også som it-riation. 

Vi finder, at en af de ting, som også gerne 
skulle udledes af en øget konkurrence, er en sti- 
gende båndbredde i øvrigt, eftersom priserne 
gerne skulle falde generelt. 

Det betyder så også, at vi gerne vil benytte lej- 
ligheden til at sige til ministeren, at ministeren 
bestemt ikke skal holde sig tilbage for vores 
skyld med hensyn til at stramme og styrke kon- 
kurrencen yderligere på det her felt. Det kunne 
vi godt se ud til at have brug for og desværre 
nok også i en årrække fremover. Så ministeren 
skal bestemt ikke holde sig tilbage for vores 
skyld med hensyn til at stramme op her. 

Vi deler også intentionerne omkring stedbe- 
stemmelse af alarmopkald i ip-telefonien, og jeg 
tror også, vi alle deler den opfattelse, at det er 
ærgerligt, at det her krav om krydsportabilitet 
må opgives i første omgang. Vi er glade for, at vi 
holder fast i det i det mindste til en analyse in- 
den udgangen af 2008 for at se, om det så tek- 
nisk skulle være muligt senere hen at kunne op- 
fylde det her ønske, som jeg i øvrigt tror vi alle 
deler. 

Men vi er positive over for lovforslaget og er 
selvfølgelig en del af forligskredsen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører er hr. Poul 
Henrik Hedeboe. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Da vores ordfører, fru Anne Grete Holmsgaard, 
ikke kunne være til stede, har jeg lovet lige at 
komme med nogle bemærkninger. 

Jeg vil sige, at Danmark er et af de dyreste 
lande på bredbåndsmarkedet, og vi er tilfredse 
med, at der åbnes op for mere konkurrence, så 
det støtter vi. Man kan sige,hvis;man kigger lidt 
tilbage, at grunden til, vi er havnet, hvor vi er, jo 
nok har noget at gøre med, at der er lavet nogle 
forlig, som ikke helt har været gode nok. Det rå 
kobber burde have været lagt i etsnonprofit pro- 
jekt eller firma, hvad det nu skal være. 


